屬於母公司業主權益 746,013 624,356 (121,657) (19.5%)
非控制權益 74,492 67,064 (7,428) (11.1%)
權益總額 820,505 691,420 (129,085) (18.7%)

變動 20%且達 1 仟萬元以上項目之分析說明:
(1) 流動負債增加主要係本期銀行借款增加所致。
(2) 111 年保留盈餘及權益總額減少，主係本期淨損 319,852 千元所致。

(二) 最近二年度資產、負債及股東權益發生重大變動項目未來因應計畫：111 年資產總

額、負債總額及權益總額二年度變動比率未超過 20%。

二、 財務績效：

(一) 最近二年度營業收入、營業純益及稅前純益重大變動之主要原因：

單位：新台幣仟元

   年度
項目 110 年度 111 年度

差異
金額 %

營業收入 1,546,490 1,588,312 41,822 2.70

營業成本 1,473,868 1,696,512 222,644 15.11

營業毛利(毛損) 72,622 (108,200) (180,822) (248.99)

營業費用 187,071 207,237 20,166 10.78

營業利益(損失) (114,449) (315,437) (200,988) 175.61

營業外收入(支出) (66,362) (5,904) 60,458 (91.10)

稅前淨利(淨損) (180,811) (321,341) (140,530) 77.72

所得稅利益(費用) 18,455 1,489 (16,966) (91.93)

本期淨利(淨損) (162,356) (319,852) (157,496) 97.01

本期綜合利益(損失)總額 (164,284) (272,546) (108,262) 65.90

79

柒、財務狀況及財務績效之檢討分析與風險事項

變動 20%且達 1 仟萬元以上項目之分析說明:
(1) 110 年營業毛利減少及營業損失增加，主係本期受國際原棉價格波動影響所致。
(2) 110 年營業外支出減少，主係本期因匯率波動產生匯率評價利益 52,237 元所致。

(3) 110 年所得稅利益減少，主係本期因暫時性差異變動所致。
(4) 110 年本期淨損及本期綜合損失總額增加，主係因（1）之說明，本期營業毛利減少所致。

(二) 預期銷售數量與其依據：本公司未作 111 年度財務預測，故不適用。

(三) 對未來財務業務之可能影響及因應計畫：參見本年報「致股東報告書」。

三、 現金流量：

(一) 111 年度現金流量變動情形分析：

單位：新台幣仟元

年度
項目

110 年度 111 年度
增(減)變動

金額 %

營業活動淨現金流入(出) (46,718) (297,488) (250,770) 536.77

投資活動淨現金流入(出) 73,937 (43,045) (116,982) (158.22)

籌資活動淨現金流入(出) 36,700 386,231 349,531 952.40

(1) 營業活動：111 年度為營業活動淨現金流入減少，本期稅前淨損失較前一年度增加所致。

(2) 投資活動：111 年度為投資活動淨現金流出減少，主係上期處份按公允價值衡量金融資

產所致。

(3) 籌資活動：111 年度為融資活動淨現金流入增加，主係本期發行私募普通股及非控制權

益辦理現金增資及銀行借款增加所致。

(二) 流動性不足之改善計畫及未來一年現金流動性分析：

(1) 流動性不足之改善計畫：本公司無流動性不足情形，故不適用。
(2) 未來一年現金流動性分析：

年初現

金餘額

(1)

預計全年來自

營業活動淨現

金入(出)量(2)

預計全年來自投

資及籌資活動現

金流入(出)量(3)

預計現金剩餘

(不足)數額
(1)+(2)+(3)

預計現金不足額之

補救措施

投資計畫 理財計畫

212,398 139,999 (29,680) 322,717 - -

本年度(111 年度)預計現金流量變動情形分析:
(1) 營業活動；以強化庫存去化為優先，預期可產生淨現金流入。
(2) 投資活動：子公司計畫進行增資，非控制權益股權增加投資，加上預計處份活化持有

有價證券部位，預計全年來自投資活動之淨現金流量呈淨現金流入。

(3) 籌資活動：隨著營運活動去化庫存，帶來現金流入，優先償還銀行借款降低負債部位，

改善財務狀況，提升公司財務體質。